
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  2022 metų veiklos 

ataskaita 



1 

 

 

Turinys 

Vadovo žodis ................................................................................................................................................................2 

Bendroji informacija ......................................................................................................................................................4 

Tiesioginių užsienio investicijų pritraukimas 2022 metais ............................................................................................5 

Įstaigos rezultatai ......................................................................................................................................................5 

2022 m. pritraukti projektai, apie kuriuos buvo viešai skelbta ...................................................................................5 

2022 m. pritraukti projektai, kurie dar nebuvo paviešinti ........................................................................................ 11 

Veiklos efektyvumas, ekonominis ir socialinis poveikis ............................................................................................. 13 

Finansinė ir ekonominė nauda ............................................................................................................................... 13 

Rinkodara Lietuvoje ir užsienyje ................................................................................................................................ 14 

Talentų pritraukimo veikla .......................................................................................................................................... 17 

Investicinės aplinkos gerinimas ................................................................................................................................. 19 

Programa „Kurk Lietuvai“ ........................................................................................................................................... 22 

Atstovai užsienyje ...................................................................................................................................................... 24 

Investicinės aplinkos vertinimas ................................................................................................................................ 24 

Veiklos finansavimas ................................................................................................................................................. 24 

2023 metų veiklos tikslai ir uždaviniai ........................................................................................................................ 26 

Tikslai ..................................................................................................................................................................... 26 

2023 m. tikslų rodikliai ............................................................................................................................................ 26 

Svarbiausi 2023 m. darbai ..................................................................................................................................... 26 

 



2 

 

 

Vadovo žodis  
Nepaisant pasaulinių iššūkių – karo šešėlio regione, energetikos krizės bei po pandemijos dar nespėjusios atsigauti 

globalios tiekimo grandinės, 2022-aisiais metais Lietuvai pavyko pritraukti rekordinį skaičių tiesioginių užsienio 

investicijų (TUI): uždaryti net 57 projektai – 8 projektais daugiau nei iki tol daugiausiai investicijų pasižymėjusiais 

2021-aisias metais. Per trejus metus planuojama sukurti 5000 darbo vietų ir investuoti 134,5 mln. EUR į ilgalaikį 

turtą. Į Lietuvą žengia 30 naujų įmonių, o 27 šalyje jau veikiančios bendrovės patvirtino plėtros planus.  

2022-aisiais metais sudėtingos aplinkybės vertė ieškoti naujų sprendimo būdų pritraukiant tiesiogines užsienio 

investicijas. Kadangi tarptautinės kompanijos tokiais periodais savo veiklą optimizuoja, o plėtros lokacijas svarsto 

dar atidžiau, itin didelis vaidmuo teko nuolatiniam dėmesiui investuotojams. „Investuok Lietuvoje“ komanda nuolat 

teikė informaciją, asmenines konsultacijas ir ieškojo efektyvių sprendimų, siekiant užtikrinti, jog Lietuvos vertės 

pasiūlymas, nepaisant neigiamo aplinkos fono, išliktų patrauklus. Galime teigti, kad Lietuva ne tik išlaikė užsienio 

kompanijų pasitikėjimą, bet ir žengė tvirtus žingsnius naujose rinkose: Pietų Korėjoje, Taivane ir Singapūre.   

Praėję metai buvo itin reikšmingi technologijų sektoriui – uždaryti netgi 34 projektai, tarp kurių dominavo 

programinės įrangos kūrimo, finansinių technologijų bei žaidimų industrijos įmonės. Lietuvą pasirinko 21 nauja 

technologijų įmonė: į rinką įžengė JAV dirbtinio intelekto valdymo platforma „Raydiant“, tarptautinė IT konsultacijų ir 

programinės įrangos kūrimo bendrovė „birkle IT“, Vokietijos informacinių technologijų srities veteranė „GOD“ bei 

Nyderlandų programinės įrangos vystymo įmonė „Blis Digital“. Plėtros planus patvirtino 13 jau Lietuvoje įsikūrusių 

įmonių. Tarp jų – technologijų bendrovė „Nortal“, Nyderlandų finansinių technologijų kompanija „Hyarchis“, 

mokėjimų apdorojimo sprendimus siūlanti įmonė „Paystrax“ ir Norvegijos meteorologinių prognozių paslaugų 

teikėjas „StormGeo“. Prie technologijų sektoriaus plėtros reikšmingai prisidėjo ir toliau vykstanti kompanijų iš 

Baltarusijos plėtra. Įmonės Lietuvą mato kaip strategiškai svarbią lokaciją verslo augimui ir prie Lietuvos 

ekonomikos stiprinimo prisideda ne tik savo kuriamais produktais, aukštos kvalifikacijos talentais, bet ir 

sumokamais mokesčiais. Svarbų proveržį įmonių iš Baltarusijos plėtra atnešė žaidimų kūrimo industrijoje: tokių 

tarptautinių įmonių kaip „Melsoft“, „Belka Games“ ir „Wargaming“ augimas Lietuvai padeda plėtoti tarptautinės 

reikšmės žaidimų kūrimo ekosistemą.  

Ne vienerius metus stabiliai auganti Lietuvos verslo paslaugų industrija išliko patraukli tarptautinėms kompanijoms 

ir 2022-aisiais metais. Įgyvendinant pritrauktų investicijų projektus Lietuvoje planuojama sukurti bent 2000 darbo 

vietų. Lietuvą daugiafunkciniams kompetencijų centrams pasirinko Europoje pirmaujanti virtuvės baldų gamintoja 

„Nobia“, britų stogo dangų gamintoja „BMI Group“ bei tarptautinė sveikatos priežiūros kampanija „Mediq“. Apie 

plėtros planus Vilniuje paskelbė „Yara“ bei skaitmeninių komunikacijos technologijų paslaugų teikėja „Notified“. 

2022-aisiais metais matėme ne tik įmonių plėtrą tame pačiame sektoriuje, bet ir plėtrą į kitas industrijas Lietuvoje. 

Pavyzdžiui, prieš daugiau nei 3 metus Kauną gamybai pasirinkusi Vokietijos „Continental“, praeitais metais atidarė 

ir paslaugų centrą „Continental Tires Business Services“, kuriame vykdys duomenų analitikos, procesų valdymo ir 

administravimo funkcijas. Tai dar kartą patvirtina, kad Lietuva yra vertinama dėl kompetencijų visumos ir 

pasaulinėms kompanijoms gali tapti strategine lokacija įvairių verslo modelių vystymui. Lietuvos verslo paslaugų 

sektoriaus patrauklumas regione įvertintas ir išsikovotais aštuoniais laimėjimais Vidurio ir Rytų Europos Verslo 

paslaugų apdovanojimuose  

2022-ieji metai pasižymėjo senbuvių plėtra gamybos sektoriuje ir tarptautinių ryšių mezgimu gyvybės mokslų 

ekosistemoje. 2022-aisais metais patvirtintais gamybos projektais planuojama sukurti virš 1200 darbo vietų. Į 

Lietuvą įžengė 4 naujos kompanijos: Kėdainiuose steigsis pasaulinė dviračių pramonės lyderė „Pon.Bike“ ir suomių 

vidaus konstrukcijų įmonė „Maler Oy”, Klaipėdoje padalinį statys tvirtinimo detalių gamintoja „Dokka Fasteners”, o 

garso sistemų gamintoja „Amina” Kaune įkurs tyrimų ir plėtros bazę. Lietuvą plėtrai rinkosi gamybos sektoriaus 

šalyje senbuvės. Apie plėtros planus Kaune paskelbė „Ryanair“ – statys dviejų dalių orlaivių priežiūros angarą, 

langų ir durų gamintoja „Dovista“ toliau investuos į Marijampolės laisvojoje ekonominėje zonoje įsikūrusią gamyklą, 

Norvegijos lakštinio metalo produktų gamintoja „Stansefabrikken” plėsis Ukmergėje, o „PKC Group”, Panevėžyje 

veikianti nuo 2014 m., atveria naują padalinį Klaipėdoje. Taip pat Lietuva ir toliau siekia išnaudoti išryškėjusį 

gyvybės mokslų industrijos potencialą. 2022-ieji metai buvo svarbūs ieškant naujų rinkų Azijoje: buvo užmegzti 

kontaktai tarp Lietuvos ir Taivano, Japonijos bei Pietų Korėjos kompanijų. Praeitais metais patvirtintas sektoriui 

reikšmingas projektas – Kauno laisvojoje ekonominėje zonoje (LEZ) pradėta statyti 15 mln. Eur vertės Singapūro 



3 

 

 

medicininės įrangos „Esco Lifescieces“ gamykla, kurioje bus gaminama ir kuriama medicininė įranga vaisingumo 

klinikoms ir laboratorijoms.  

Svarbu nepamiršti, kad geri rezultatai yra nuolatinio Lietuvos investicinės aplinkos tobulinimo vaisius. Šiandien 

švietimas ir talentų pasiūla išlieka opiausiu klausimu. Lietuvos talentai yra puikiai vertinami, tačiau jau dabar mums 

kritiškai svarbu turėti kuo daugiau pramonės 4.0, fintech bei IT ekspertų. Norint prisitaikyti prie sparčiai kintančių 

darbo rinkos poreikių bei užlopyti talentų pasiūlos skyles greičiau, būtina dar daugiau dėmesio skirti talentų 

pritraukimui iš užsienio. Supaprastinti kolektyvinės relokacijos procesai, finansinės paskatos aukštos kvalifikacijos 

talentams, atvykstantiems iš užsienio ir integravimąsi skatinančių programų kūrimas yra puikūs žingsniai, 

palengvinantys tarptautinę samdą. Investicijų pritraukimui šiuo metu svarbus ir Lietuvos žinomumas. Nors šio 

elemento vaidmuo visada buvo nenuginčijamas, tikslingas įvaizdžio formavimas esant sudėtingoms geopolitinėms 

aplinkybėms yra kaip niekad būtinas. Kontekstai, kuriuose minimas Lietuvos vardas, dažnai nėra palankūs siekiant 

kurti saugios ir patikimos verslo lokacijos įvaizdį. Gera žinia yra ta, jog galime pasinaudoti sutelktu tarptautinės 

bendruomenės dėmesiu ir garsinti Lietuvai naudingas istorijas. Mūsų jau klausosi ir mato – o tai galime išnaudoti 

pasakojant Lietuvos sėkmės istorijas. 

 

Generalinis direktorius          Elijus Čivilis 

 

  



4 

 

 

Bendroji informacija  
Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. įstaiga įgijo viešojo sektoriaus subjekto statusą. Įstaigos savininkė yra valstybė. Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (kodas 188621919, buveinė – Lietuvos Respublika, Vilnius, 

Gedimino pr. 38) (toliau – Įstaigos dalininkas) įgyvendina savininko teises ir pareigas.  

Įstaiga įsteigta 1993 m. gruodžio 31 d. kaip ne pelno organizacija Lietuvos investicijų agentūra. 2010 m. vasario 

9 d. įregistruota kaip viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“, įmonės kodas 124013427, jos buveinės adresas: Upės g. 

23-1, verslo centras „Green Hall 2“, 3 aukštas, LT-08128 Vilnius, Lietuva. 

Įstaigos veiklos tikslas – pritraukti į Lietuvos Respublikos pramonės ir paslaugų sektorius tiesiogines užsienio 

investicijas, ypač kuriančias didelę pridėtinę vertę. 

Įstaigos veiklos sritys: 

▪ Tiesioginių užsienio investicijų skatinimas; 

▪ Pasiūlymų dėl investicinės aplinkos gerinimo rengimas; 

▪ Analitinių apžvalgų apie šalies ekonomiką ir atskirus jos sektorius parengimas; 

▪ Konsultacijų teikimas vieno langelio principu ir pagalba Lietuvoje jau veikiantiems užsienio investuotojams, 
susidūrusiems su įvairaus pobūdžio investicinės aplinkos problemomis; 

▪ Investicinių ir verslo galimybių Lietuvoje bei jos regionų pristatymas užsienyje ir Lietuvoje, talentų 
pritraukimo veikla. 

  



5 

 

 

Tiesioginių užsienio investicijų pritraukimas 
2022 metais  
Įstaigos rezultatai 

2022 metais viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ pritraukė 57 TUI projektus – tai 16 proc. daugiau nei 2021 metais. 

Per ateinančius keletą metų įgyvendinant minėtus projektus planuojama įdarbinti 4 967 specialistus. 41 proc. šių 

darbo vietų bus sukurta paslaugų sektoriuje, 33 proc. – informacinių technologijų vystymo projektuose, 25 proc. – 

apdirbamosios gamybos sektoriuje, likusios – gyvybės mokslų projektuose. 2022 metais pritrauktos užsienio 

įmonės planuoja investuoti 134,5 mln. eurų į ilgalaikį turtą.  

1 800 naujų darbo vietų bus sukurta ne Vilniaus mieste. Kitose šalies vietovėse į ilgalaikį turtą bus investuota 

134,5 mln. eurų. 

81 proc. visų viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ pritrauktų bus vykdoma aukšto ir vidutinio technologinio ar 

žinių intensyvumo lygio sektoriuose1. Paprastai tokių projektų vieno darbuotojo sukuriama pridėtinė vertė yra 

didesnė nei šalies vidurkis. Tokios veiklos prisideda prie šalies ekonominio augimo ir konkurencingumo didinimo. 

2022 m. pritraukti projektai, apie kuriuos buvo viešai skelbta 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„Airwallex“ Australija Vilnius 
Paslaugų 
centras 

Gavusi Lietuvos banko elektroninių 
pinigų įstaigos (EPĮ) licenciją, 2022 m. 
„Airwallex“ Vilniuje įsteigė EMEA 
paslaugų centrą. Šiuo metu 
„Airwallex“ planuoja plėsti vietinę 
komandą – tai žingsnis link numatyto 
augimo Lietuvoje ir visame regione. 

„Amina“ 
Jungtinė 
Karalystė 

Kaunas MTEP 

Garso sistemų kūrėja ir gamintoja 
„Amina Technologies“ paskelbė apie 
planus per dukterinę įmonę „The 
Invisible Loudspeaker 
Company“ Lietuvoje įkurti MTEP centrą 
Kaune. Artimiausių trejų metų bėgyje 
bendrovė planuoja įdarbinti iki 20 
specialistų. 

 
1 Įmonių veiklos pažangumas yra nustatomas pagal įmonei Valstybės duomenų agentūros priskirtą veiklos kodą, remiantis 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi. Visų investicijas vykdžiusių įmonių veiklų Lietuvoje kodai nėra žinomi iš karto, ypač 

tais atvejais, kai projektas susijęs su naujos įmonės įsteigimu. Šioje ataskaitoje pateikiamas rodiklis apskaičiuojamas pagal 

ataskaitos rengimo metu žinomus įmonių veiklos kodus (veiklos kodai dar nebuvo priskirti 2 įmonėms, 2022 m. pasirinkusioms 

Lietuvą). 



6 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„birkle IT“ Vokietija 
Vilnius ir 
Kaunas 

IT vystymas 

„birkle IT“, tarptautinė IT konsultacijų ir 
programinės įrangos kūrimo bendrovė, 
paskelbė, kad artimiausiais metais plės 
savo padalinius Lietuvos miestuose – 
Vilniuje ir Kaune. Artimiausiais metais 
„birkle IT“ planuoja plėsti savo veiklą 
Lietuvoje ir suburti stiprią aukštos 
kvalifikacijos IT specialistų ir kitų 
ekspertų komandą. 

„Blis Digital“ Nyderlandai Kaunas IT vystymas 

Programinės įrangos vystymo įmonė 
„Blis Digital“ paskelbė apie veiklos 
Lietuvoje pradžią. Per ateinančius 
kelerius metus įmonė planuoja Lietuvos 
padalinį papildyti maždaug 20 patirties 
turinčių programinės įrangos kūrėjų, 
duomenų mokslininkų ir kokybės 
užtikrinimo inžinierių. 

„BMI Group“ 
Jungtinė 
Karalystė 

Vilnius 
Paslaugų 
centras 

Europos stogo dangų ir hidroizoliacijos 
sistemų ekspertė „BMI Group“ šiandien 
pranešė apie globalių paslaugų centrą, 
UAB “BMI GBS” Vilniuje. Bendrovė 
tikisi plėsti šį centrą ir kitais metais 
pasamdyti daugiau kaip 150 finansų, 
žmogiškųjų išteklių, IT ir pagrindinių 
duomenų valdymo specialistų. 

„Continental“ Vokietija Sergeičikai 
Paslaugų 
centras 

„Continental“ Lietuvoje plečia savo 
funkcijų spektrą ir atidaro paslaugų 
centrą. „Continental Tires Business 
Services“ vykdys duomenų analitikos, 
procesų valdymo ir administravimo 
funkcijas. Naujas centras per 
artimiausius kelis metus ketina 
pasamdyti apie 100 darbuotojų. 

„Dokka Fasteners“ Norvegija Klaipėda Gamyba 

Garsi Norvegijos pramonines tvirtinimo 
detales gaminanti bendrovė „Dokka 
Fasteners“ plečia savo veiklą Europoje 
steigdama naują gamybos padalinį 
Klaipėdoje, kur ketina per ateinančius 
trejus metus pasamdyti iki 50 
darbuotojų. 



7 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„Dovista Group“ Danija Marijampolė Gamyba 

Langų ir durų gamintoja „Dovista“ toliau 
investuoja į Marijampolės laisvojoje 
ekonominėje zonoje įsikūrusią gamyklą. 
Įgyvendinus investicijas, daugiau nei 
7500 darbuotojų turinčią 
„Dovista“ grupės pasaulinę komandą 
papildys iki 250 naujų kolegų Lietuvoje. 

„FIDES Loyalty“ Šveicarija Vilnius IT vystymas 

Blokų grandinės (angl. blockchain) 
technologija paremtas, premijas už 
keliones leidžiantis gauti startuolis 
„FIDES Loyalty“ paskelbė planus įkurti 
savo įmonės būstinę Vilniuje. Tikimasi 
suburti virš 20 technologijų ir verslo 
specialistų komandą, kuri nuo kitų metų 
plėtotų startuolio veiklą. 

„Fundvest“ Estija Vilnius 
Finansinės 
paslaugos 

Finansų maklerio įmonė Fundvest 
paskelbė ketinimus išleisti naują 
investavimo programėlę, kuria galės 
naudotis visų trijų Baltijos šalių klientai 
bei atidaryti kompanijos padalinį 
Vilniuje. Naujasis įmonės Vilniaus 
biuras apims klientų aptarnavimo, 
programinės įrangos kūrimo, vartotojo 
sąsajos dizaino, pinigų plovimo 
prevencijos, atitikties ir kitas funkcijas. 

„GOD (Gesellschaft 
für Organisation 
und 
Datenverarbeitung 
mbH)“ 

Vokietija 
Vilnius ir 
Kaunas 

IT vystymas 

Vokietijos informacinių technologijų 
srities veteranė bendrovė GOD 
pranešė steigianti savo padalinius ir 
burianti naujas komandas Vilniuje ir 
Kaune. Bendrovė jau pradėjo atrankos 
procesą ir per ateinančius trejus metus 
planuoja įdarbinti 200 specialistų. 

„Guardhat“ JAV Vilnius IT vystymas 

JAV startuolis "Guardhat", kuriantis 
inovatyvius produktus pramonės 
darbuotojų darbo sąlygoms gerinti, 
steigia biurą Vilniuje. Čia "Guardhat" 
įkurs kompetencijos centrą, kuris taps 
pirmuoju "Guardhat" padaliniu Europos 
Sąjungoje. 2022 m. įmonė planuoja 
įdarbinti 30 programinės įrangos 
specialistų. 

„Hollister“ JAV Sergeičikai Gamyba 

„Hollister Incorporated“ paskelbė apie 
planus plėsti savo gamybos pajėgumus 
Kauno gamykloje, investuodama 25 
milijonus JAV dolerių į pažangiausias 
gamybos technologijas. 



8 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„Hyarchis“ Nyderlandai Vilnius IT vystymas 

Nyderlandų finansinių technologijų 
kompanija „Hyarchis“ Vilniuje paskelbė 
apie savo plėtrą ir atveria naujo biuro 
duris. „Hyarchis“ planuoja per 
ateinančius trejus metus pasamdyti per 
20 specialistų. 

„Yara“ Norvegija Vilnius 
Paslaugų 
centras 

Pasaulinė lyderė, trąšų gamybos ir 
tiekimo kompanija „Yara 
International“ paskelbė ketinanti Vilniuje 
plėsti savo Europos verslo paslaugų 
centrą. Per ateinančius kelerius metus 
įmonė tikisi papildyti Lietuvos komandą 
130-ia finansų srities specialistų. 

„Notified“ JAV Vilnius 
Paslaugų 
centras 

Pasaulinė skaitmeninių komunikacijos 
technologijų paslaugų teikėja 
„Notified“ pranešė apie planus auginti 
savo komandą Vilniuje. Per artėjančius 
penkerius metus įmonė planuoja savo 
dabartinę 70 darbuotojų komandą 
patrigubinti – papildyti keliais šimtais 
naujų specialistų. 

„Intrum“ Švedija Vilnius 
Paslaugų 
centras 

„Intrum Global Business 
Services“ pradeda vykdyti 
transformaciją – kuria vieną, 24 
Europos šalyse vieningai veikiantį 
verslo modelį. Įgyvendinant 
transformaciją bus sukurta 100 aukštą 
pridėtinę vertę kuriančių darbo vietų. 

„iTechArt Group“ Baltarusija Vilnius IT vystymas 

„iTechArt Group“, pasaulyje pirmaujanti 
programinės įrangos kūrimo bendrovė, 
Vilniuje atidarė savo pirmąjį biurą 
Lietuvoje. Iki 2022 m. pabaigos 
„iTechArt“ savo komandą tikisi padidinti 
iki 150 žmonių. 



9 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„Maler“ Suomija Kėdainiai Gamyba 

Suomijos interjero dizaino ir 
konstrukcinių elementų gamintoja 
„Maler Oy” paskelbė apie planus įkurti 
dukterinę įmonę Lietuvoje. Bendrovė 
veiklą pradės Kėdainių laisvojoje 
ekonominėje zonoje (LEZ), statyboms 
paruoštoje pramoninėje teritorijoje. 

„Mediq“ Nyderlandai Vilnius 
Paslaugų 
centras 

„Mediq“ – medicinos prietaisų ir 
priežiūros sprendimų pacientams bei 
sveikatos priežiūros įstaigoms tiekėja – 
nusprendė savo verslo paslaugų 
padalinį įkurti Vilniuje. „Mediq“ centre 
Lietuvoje dirbs finansų, pagrindinių 
duomenų valdymo bei tiekimo 
grandinės valdymo specialistai ir 
kuruos ne vieną bendrovės verslo 
padalinį Skandinavijos šalyse. 

„Nobia“ Švedija Vilnius 
Paslaugų 
centras 

Europos aukštos klasės virtuvės baldų 
įmonė „Nobia“ paskelbė apie savo 
planus įkurti pasaulinį verslo paslaugų 
centrą Vilniuje, Lietuvoje.  

„Nortal“ Estija 
Vilnius ir 
Kaunas 

IT vystymas 

Tarptautinė strateginių pokyčių ir 
technologijų bendrovė „Nortal“ plečia 
savo skaitmeninės transformacijos ir 
technologijų centrą Lietuvoje. Per 
ateinančius metus bendrovė planuoja 
savo 150 darbuotojų komandą papildyti 
bent 100 naujų talentų. 

„Paystrax“ Islandija Klaipėda 
Finansinės 
paslaugos 

„Paystrax“, mokėjimų apdorojimo 
sprendimų teikėja, planuoja plėsti savo 
komandą Lietuvoje. Bendrovė per 
ateinančius 12 mėnesių ketina 
padvigubinti dabartinę 30 darbuotojų 
komandą Lietuvoje. 

„Pon“ Nyderlandai Kėdainiai Gamyba 

Lyderio pozicijas pasaulyje užimanti 
dviračių įmonė „Pon.Bike“ Kėdainiuose, 
Lietuvoje, atidarys naują gamyklą. Per 
pirmuosius trejus veiklos metus 
„Pon.Bike“ tikisi pasamdyti maždaug 
300 žmonių, o ateityje šis skaičius 
galėtų išaugti iki 500. 



10 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„Raydiant“ JAV Vilnius IT vystymas 

Pasaulyje pirmaujanti JAV technologijų 
bendrovė „Raydiant“ paskelbė apie 
naujo padalinio kūrimą Vilniuje. Šiais 
metais „Raydiant“ Lietuvoje planuoja 
pasamdyti 70 naujų komandos narių, o 
iki 2023 m. šį skaičių padidinti iki 130. 

„Ryanair“ Airija Kaunas 
Techninė 
priežiūra ir 
aptarnavimas 

Oro bendrovės „Ryanair“ atstovai 
pristatė savo dukterinės kompanijos 
Lietuvoje „FRC LT“ investicijas –
bendrovė planuoja dviejų dalių orlaivių 
priežiūros angaro statybas. Tai prisidės 
ne tik prie Kauno oro uosto galimybių 
teikti dar platesnį orlaivių techninės 
priežiūros ir remonto paslaugų (MRO) 
spektrą, bet ir sukurs apie 200 aukštos 
kvalifikacijos darbo vietų aviacijos 
inžinerijos, mechanikos ir 
administracijos specialistams. 

„Sapiens“ Izraelis Vilnius IT vystymas 

Izraelio draudimo technologijų 
bendrovė „Sapiens“ įsigijo draudimo 
programinės įrangos kūrėją „Tia 
Technology“, kuris Lietuvoje veikia jau 
daugiau nei dešimtmetį. Sėkmingai 
užbaigusi susijungimą, „Sapiens 
Lithuania“ šiuo metu siekia papildyti 
dabartinę 130 darbuotojų komandą 
Vilniuje IT specialistais, kurie ir dirbs 
strateginiame Lietuvos padalinyje. 

„Stansefabrikken“ Norvegija Ukmergė Gamyba 

Norvegijos lakštinio metalo gaminių 
gamintoja „Stansefabrikken“ paskelbė 
apie planus plėsti savo gamyklą 
Ukmergėje, Lietuvoje. Iki 2025 m. 
įmonė planuoja gamybos plotą padidinti 
5 000 m² , 280 darbuotojų komandą 
papildyti 50 specialistų bei investuoti 7 
mln. EUR į gamybos įrangą. 



11 

 

 

Įmonės 
pavadinimas 

Šalis 
Įsikūrimo 
vieta 

Veikla Trumpas aprašymas 

„StormGeo“ Norvegija Vilnius MTEP 

Norvegijos meteorologinių prognozių 
paslaugų teikėjas „StormGeo“ paskelbė 
apie planus plėsti savo padalinį 
Lietuvoje. Įmonė per metus planuoja 
papildyti savo beveik 50 darbuotojų 
komandą maždaug 20 programinės 
įrangos kūrėjų bei orų, kokybės 
užtikrinimo ir DevOps specialistų.   

„TestDevLab“ Latvija Vilnius MTEP 

Latvijos programinės įrangos kokybės 
užtikrinimo sprendimų teikėja 
„TestDevLab“ atidarė dukterinę įmonę 
Lietuvoje. Šių metų pradžioje atvėrusi 
biurą Vilniuje, bendrovė planuoja 
įdarbinti daugiau nei 25 kokybės 
užtikrinimo inžinierius ir 
programuotojus. 

„XREX Inc“ Taivanas Vilnius 
Finansinės 
paslaugos 

Siekdama įžengti į ES rinką XREX – 
Taivano blokų grandinių finansų 
technologijų įmonė – pasirinko Lietuvą. 
Veiklą Lietuvoje pradedanti XREX  
naujam padaliniui planuoja patikėti 
operacines, pinigų plovimo prevencijos 
ir kitas funkcijas. 

2022 m. pritraukti projektai, kurie dar nebuvo paviešinti 

Įmonės pavadinimas Šalis Įsikūrimo vieta Veikla 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Jungtinė Karalystė Vilnius Finansinės paslaugos 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu JAV Klaipėda MTEP 

Konfidencialu Danija Vilnius Paslaugų centras 

Konfidencialu Prancūzija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu JAV Vilnius Paslaugų centras 

Konfidencialu Latvija Vilnius Logistika ir transportas 

Konfidencialu Norvegija Klaipėda Gamyba 



12 

 

 

Konfidencialu Jungtinė Karalystė Kaunas IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius Gamyba 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Suomija Klaipėda Gamyba 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Kipras Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

Konfidencialu Indija Kaunas IT vystymas 

Konfidencialu Baltarusija Vilnius IT vystymas 

 

Papildomos informacijos 
prašome kreiptis: 

Vida Staskonienė 
Investicijų plėtros departamento direktorė 

 +370 5 219 4310 

 vida.staskoniene@investlithuania.com 

  

mailto:vida.staskoniene@investlithuania.com


13 

 

 

Veiklos efektyvumas, ekonominis ir socialinis 
poveikis 

Finansinė ir ekonominė nauda  

2022 m. TUI projektai  

Viešoji įstaiga „Investuok Lietuvoje“ 2022 metais į Lietuvą pritraukė 57 užsienio investicijų projektus, kuriuos 

įgyvendinant per kelerius metus planuojama sukurti 4 967 darbo vietas ir investuoti į ilgalaikį turtą (CAPEX) 

134,5 mln. eurų (2021 m. – 204,9 mln. eurų).  

Per 8 metus, įgyvendinant šiuos projektus, turėtų būti sumokėta apie 361,7 mln. eurų su darbo santykiais susijusių 

mokesčių2. Ši suma 4 kartus viršija patirtus kaštus (įstaigos biudžetą ir TUI projektams skirtą finansinę paramą).  

2010–2022 m. rezultatai  

Vertinant įstaigos rezultatus nuo 2010 metų, įgyvendinant „Investuok Lietuvoje“ projektus jau įdarbinta daugiau kaip 

37 tūkst. darbuotojų. Palyginimui – šis skaičius viršija užimtųjų skaičių Klaipėdos r. savivaldybėje, siekiantį 

34,4 tūkst. asmenų.   

„Investuok Lietuvoje“ projektus įgyvendinusios įmonės išsiskiria ir aukštais atlyginimais - šių įmonių darbo 

užmokesčio vidurkis 2022 m. siekė 2 692 Eur ir 51 proc. lenkė šalies vidurkį. 

 

 

Šaltinis: „Investuok Lietuvoje“ skaičiavimai pagal „Sodros“ duomenis, 2022 m. 

 

  

 
2 Su darbo santykiais susiję mokesčiai, skaičiuojant nuo vidutinio planuojamo „Investuok Lietuvoje“ 2022 m. pritrauktų projekto 

darbo užmokesčio: gyventojų pajamų mokestis, darbuotojo ir darbdavio socialinio draudimo įmokos. Šioje dalyje pateikiamos 

grynosios dabartinės vertės 2022 m., taikant realią finansinę 4 proc. diskonto normą. 

955 1,729
2,928

5,195

8,867

11,664

14,643

17,588

20,893
22,844

25,592

30,923

37,487

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Realus įdarbinimas: 2010–2022 m. IL projektų sukurtos 
darbo vietos



14 

 

 

Veikla ir efektyvumas 2021 2022 2021–2022 % 
pokytis  

Pritraukti TUI projektai  49 57 16%  

Numatomos investicijos į ilgalaikį turtą, mln. Eur  204,9 134,5 -34%  

Numatomos sukurti naujos darbo vietos  5 435 4 967 -9%  

IL išlaidos (išskyrus „Kurk Lietuvai“, atstovą Briuselyje 
ir su tuo susijusias kitas išlaidas), tūkst. Eur  

5 400 6 460 20%  

Visos išlaidos, skirtos 1 darbo vietai sukurti, tūkst. Eur  1,0 1,3 30%  

Vid. metinis gyventojų pajamų mokestis nuo 1 darbo 
vietos, tūkst. Eur* 

6,8 7,9 16% 

Vid. metinis socialinio draudimo mokestis nuo 1 darbo 
vietos, tūkst. Eur* 

7,1 8,3 17% 

Nauji potencialūs projektai  194 246 27% 

Susitikimai su potencialiais investuotojais  445 289** -35%  

Renginiai  69 97 41 %  

Išlaidos renginiams, tūkst. Eur  299,9 295,0 -2 %  

Išlaidos vienam renginiui, tūkst. Eur  4,3 3.04 -29 %  

 

* Vertinami tiesiogiai su darbo santykiais susiję mokesčiai, skaičiuojant nuo vidutinio planuojamo „Investuok Lietuvoje“ 2022 m.  

pritrauktų projekto darbo užmokesčio ir taikant tais metais galiojusią mokesčių apskaičiavimo tvarką. 

** Atsižvelgiant į tai, kad 2022 m. pr. karantino ribojimai laisvėjo ir atsirado galimybė vėl organizuoti gyvus susitikimus, į skaičių 

neįtraukiami video skambučiai, kurie pandemijos metais buvo prilyginami gyviems susitikimams. 

Rinkodara Lietuvoje ir užsienyje  
Nors karas Ukrainoje stipriai pakoregavo visame pasaulyje vykstančius procesus, o, kartu, ir pakoregavo Lietuvos 

vertės pasiūlymo tarptautiniams verslams stiprumą, viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ rinkodaros ir 

komunikacijos departamentui 2022 m. pavyko sėkmingai pritaikyti naujas rinkodaros taktikas siekiant pristatyti 

Lietuvos investicinį klimatą, stiprinti „Lietuva – verslui“ įvaizdį bei prisidėti prie kontaktų su potencialiais 

investuotojais paieškos. Didelis dėmesys buvo skirtas rinkodarai automatizuoti ir kokybiniams rodikliams gerinti.   

Lietuvos verslo klimato pristatymas ir žinomumo didinimas   

Prasidėjęs karas Ukrainoje koregavo ir „Investuok Lietuvoje“ tarptautinio viešinimo veiksmus. Tampriau susiję 

politiniai ir verslo sluoksniai lėmė ir naujų kampų paiešką: apie Lietuvos verslo aplinkos patrauklumą tarptautiniai 

leidiniai rašė per naujus, energetinės nepriklausomybės, kibernetinio saugumo kampus. Praėjusiais metais 

sėkmingai inicijuota net 60 užsienio publikacijų, organizuoti trijų žurnalistų vizitai, interviu su Lietuvos atstovais 



15 

 

 

tarptautiniuose renginiuose. Publikacijos pasirodė JAV, Jungtinės Karalystės, Vokietijos, Prancūzijos, Kanados, 

Švedijos ir kitų valstybių leidiniuose. Apie Lietuvos verslą rašė tokie leidiniai kaip „Financial Times“, „FDI 

Intelligence“, „Taggespiegel“, „Yahoo Finance“, „Benzinga“ ir kiti. Dominavo finansinių technologijų sektorius, tačiau 

nemažai dėmesio taip pat sulaukė ir bendros verslo aplinkos temos, gyvybės mokslų ir kibernetinio saugumo 

temos. 

2022 m. „Investuok Lietuvoje“ interneto svetainė buvo reguliariai atnaujinama, suteikiant patogesnį būdą vartotojui 

rasti reikiamą informaciją  ir stiprinti „Lietuva – verslui“ žinomumą pasaulyje. Jau pirmosiomis karo dienomis buvo 

sukurtas specialus puslapis iš Ukrainos bėgantiems žmonėms, siekiant suteikti jiems visą aktualią informaciją.  

„Investuok Lietuvoje“ socialinių tinklų paskyros ir toliau reikšmingai prisidėjo prie Lietuvos verslo aplinkos 

žinomumo didinimo pasaulyje. Per 2022 metus sugeneruotų parodymų skaičius pasiekė 3,85 mln. (-1,5 % nuo 

2021 m. (3,9 mln.)). Tolygiai gerinant sklaidos rodiklius ir turinio kokybę, palyginti su 2021 m. 25 % paaugo ir 

auditorijos įsitraukimas (angl. engagement). Šiuo metu „Investuok Lietuvoje“ bendras socialinių tinklų auditorijos 

dydis siekia 88 000 (2021 m. – 78 000). Aktyviai pradėta dirbti su Twitter socialiniu tinklu, siekiant efektyviau 

komunikuoti su tam tikrų tikslinių rinkų ir produktų auditorijomis. Metų pabaigoje sustiprintas produktinių paskyrų 

turinio išgryninimas ir identiteto formavimas.  

Naujų klientų pritraukimas   

2022 metais buvo sugeneruota 252 415 sesijų į „Investuok Lietuvoje“ tinklalapį. Atmetimo rodiklis (angl. bounce 

rate) – 73.19%, vidutinis svetainėje praleidžiamo laiko rodiklis – 01:22 min. Svetainėje buvo atlikta beveik 67 608 

veiksmų, tokių kaip: ne mažiau kaip 1 min. praleista puslapyje, 3 aplankyti puslapiai, atsiųsta užklausa, parsisiųsta 

medžiaga ar užsiprenumeruotas naujienlaiškis.  

Buvo įgyvendinamos tęstinės kampanijos, nukreiptos į potencialių kontaktų generavimą prioritetiniuose sektoriuose 

(finansinių technologijų, paslaugų, gamybos, gyvybės mokslų ir t. t.), priklausomai nuo keliamų tikslų, buvo sukurti 

nukreipimo puslapiai, skirtingi turinio vienetai, pvz., įvairios apimties leidiniai, vaizdo klipai, internetiniai seminarai ir 

kita.   

Taip pat buvo inicijuota ilgalaikė gamybos sektoriaus (IMET) rinkodaros automatizavimo strategija (angl. account 

based marketing), kuri yra tikslingai nukreipta į naujų kontaktų su investuotojais generavimą. Ši taktika, kartu su 

Investicijų plėtros departamento komandomis, bus toliau vystoma ir diegiama 2023 metais. 

Investicinio klimato gerinimas   

2022 metais Lietuvos žiniasklaidoje daug dėmesio skirta naujiems ir plėtros investiciniams projektams bei 

Lietuvoje jau veikiančių tarptautinių bendrovių veiklai. Itin daug dėmesio sulaukė gamybinių investicinių projektų 

naujienos bei spartus finansinių technologijų kompanijų augimas. 

2022 m. metus „Investuok Lietuvoje“ pradėjo suorganizuodama hibridinį renginį finansinių technologijų sektoriaus 

atstovams. Siekiant valdyti su COVID susijusias rizikas, renginys ribota apimtimi vyko gyvai ROCKIT aplinkoje, 

tačiau platesnei publikai buvo organizuojama ir jo nuotolinė transliacija. Kasmetinio renginio, šįkart pavadinto 

„Fintech Forward 2022“, metu buvo pristatyta naujausioji „The Fintech Landscape in Lithuania 2022-2023“ leidinio 

versija, kurioje plačiai nagrinėjama sektoriaus situacija Lietuvoje, pateikiami praktiniai pavyzdžiai. Renginio metu, 

organizuoto kartu su ROCKIT, apdovanotos ir geriausios 2021-ųjų metų finansinių technologijų įmonės Lietuvoje. 

Renginys subūrė finansinių technologijų sektoriaus įmones, institucinius partnerius: LR finansų bei ekonomikos ir 

inovacijų ministerijų, mokslo įstaigų ir Lietuvos banko atstovus. „Fintech Forward 2022“ tikslas – ne tik pristatyti 

viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ ekspertų parengtą sektoriaus apžvalgą, tendencijas, reguliacinės ir teisinės 

aplinkos pokyčius, bet ir stiprinti „Investuok Lietuvoje“, kaip stipraus ir reikšmingo Fintech rinkos dalyvio poziciją.  

 

Praėjusiais metais, po kelių metų pertraukos, buvo suorganizuotas gamybos sektoriaus bendruomenės Lietuvoje 

susitikimas, kurio metu pristatyta „Investuok Lietuvoje“ ekspertų parengta gamybos sektoriaus apžvalga 

„Manufacturing Sector Report 2022“ bei aptarti kiti lokaliai gamybos bendruomenei aktualūs klausimai. Renginys 

siekė atkurti dėl pandemijos susilpnėjusius bendruomenės tarpusavio ryšius ir juos sustiprinti.  

Birželį „Investuok Lietuvoje“ verslo paslaugų ir IRT komanda jau tradiciškai pakvietė lokalią Lietuvos globalių verslo 

paslaugų sektoriaus bendruomenę į 8-ojo „Lithuania’s Business Services Report 2022“ leidinio pristatymą. 

Renginio tikslas buvo suburti sektorių atstovaujančių verslų Lietuvoje vadovus ir institucinius partnerius 

(universitetus, žmogiškųjų išteklių srities atstovus ir pan.) bei toliau stiprinti jų tarpusavio bendradarbiavimą.  



16 

 

 

Spalio mėnesį, pirmą kartą Lietuvoje, Vilniuje, vyko viena didžiausių pramoninių biotechnologijų konferencijų 

Europoje (EFIB 2022 – Europabio), dieną prieš konferenciją „Investuok Lietuvoje“ suorganizavo „Pre-EFIB VIP 

Networking Event“ renginį, kurio tikslas buvo ne tik stiprinti Lietuvos gyvybės mokslų sektoriaus žinomumą, bet ir 

užmegzti naujus ryšius su biotechnologijų įmonių vadovais. Renginyje dalyvavo Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos atstovai, didžiausių biotechnologijų įmonių sprendimų priėmėjai, Europos institucijų atstovai, bei 

užsienio žurnalistai. 

 

Papildomos informacijos 
prašome kreiptis: 

Rūta Nemunytė 
Rinkodaros ir komunikacijos departamento direktorė 

 +370 650 29428 

 ruta.nemunyte@investlithuania.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ruta.nemunyte@investlithuania.com


17 

 

 

Talentų pritraukimo veikla  
2022 metų pirmą pusmetį dėl Rusijos sukelto karo Ukrainoje keitėsi ir talentų pritraukimo programos „Work in 

Lithuania“ veiklos. Atsižvelgiant į besikeičiančią situaciją buvo stebima, kaip kinta Lietuvos, kaip karjerai patrauklios 

šalies įvaizdis, parengta ukrainiečiams aktuali informacija, nutrauktos rinkodaros kampanijos Ukrainoje ir 

Baltarusijoje, daugiau dėmesio skiriama naujų rinkų paieškai.  

Antrą metų pusmetį pagal Lietuvos pristatymo užsienyje strategiją 2020-2030 buvo sėkmingai atnaujintas „Work in 

Lithuania“ prekės ženklas. Kartu su prekės ženklo atnaujinimu startavo ir atsinaujinęs portalas, kuriame įdiegti nauji 

patobulinai leidžiantys tiek įmonėms, tiek specialistams patogiau naudotis platforma ir rasti visą naudingą 

informaciją apie darbą bei gyvenimą Lietuvoje.  

Lietuva – karjerai: rinkodara ir viešinimas  

2022 metais nuo vasario 24 d. talentų pritraukimo kampanijos nukreiptos į su Ukraina besiribojančias šalis: Lenkiją, 

Slovakiją, Vengriją ir ieškota naujų talentų pritraukimo rinkų. „Work in Lithuania“ portale paleistas atskiras polapis 

Ukrainos piliečiams, kuris sulaukė beveik 5000 apsilankymų. Rinkodaros veiksmai buvo nukreipti į tokias rinkas, 

kaip Italija, Ispanija, Portugalija, Lenkija, Sakartvelas, Armėnija, Azerbaidžanas bei Lotynų Amerikos šalis - 

Argentiną, Braziliją, Kolumbiją ir Meksiką. Ieškota naujų rinkų išbandant rinkodaros veiksmus Čekijoje, Slovakijoje, 

Rumunijoje bei Bulgarijoje. Antrąjį metų pusmetį įgyvendintas “Work in Lithuania” prekės ženklo, rinkodaros 

priemonių ir portalo įvaizdžio atnaujinimas pagal Lietuvos prekės ženklo strategiją. Siekiant pristatyti Lietuvą, kaip 

karjerai patrauklią šalį sukurti: 

• 3 vaizdo klipai ir 5 interviu, pristatantys Lietuvoje gyvenančių užsieniečių istorijas  

• 2 Lietuvą pristatantys vaizdo klipai apie karjerą IT sektoriuje, mobilumą ir miesto gyvenimą. Klipai parodyti 

vidutiniškai po daugiau nei 140 tūkst. kartų.  

• 21 straipsnis apie gyvenimą ir darbą Lietuvoje „Work in Lithuania“ interneto svetainėje  

Taip pat 2022 metais dalyvauta arba bendradarbiaujant su tokiais partneriais, kaip International House Vilnius, 

organizuoti 7 renginiai Lietuvoje ir užsienyje pristatant karjeros galimybes ir Lietuvą, kaip karjerai patrauklią šalį 

(„Tech Jobs Fair”, „WEB Summit“, „Land a job“, „Build Stuff” ir kituose). 

2022 m. www.workinlithuania.com portale per metus apsilankė daugiau nei 523 tūkst. vartotojų, palyginti su 

praėjusiais metais, lankomumas išaugo 59 proc. Daugiausia lankytojų sulaukta iš JAV, Brazilijos, Meksikos, 

Azerbaidžano, Baltarusijos, Argentinos, Sakartvelo, Italijos, Kolumbijos bei Lietuvos. Apie pusę lankytojų iš 

Lietuvos sudaro Lietuvoje jau gyvenantys užsieniečiai. Portalo duomenų bazėje prisiregistravo 14 641 kandidatas. 

Daugiausia registruotų vartotojų yra iš Lietuvos, Indijos, Nigerijos, Brazilijos ir Argentinos. Daugiausia vartotojų 

save pristato, kaip programinės įrangos inžinieriai arba programuotojai. 

Per metus į „Work in Lithuania“ platformoje skelbiamus darbo skelbimus kandidatavo daugiau nei 18,7 tūkst. 

specialistų (16,7 proc. daugiau nei praėjusiais metais). Socialiniuose tinkluose („Facebook“, „LinkedIn“, 

„Instagram“) auditorija ir sekėjai sparčiai augo. Vien LinkedIn platformoje sekėjų skaičius lyginant su praėjusiais 

metais išaugo 61% iki 12 tūkst. sekėjų. 

Šalies darbdavių pasirengimo tarptautinei samdai didinimas 

2022 m. buvo tęsiami aktyvūs veiksmai siekiant didinti prie „Work in Lithuania“ prisijungusių įmonių tarptautiškumą 

ir paskatinti trūkstamų aukštos kvalifikacijos specialistų ieškoti užsienyje. 31 įmonė įsitraukė į aktyvius viešinimo 

veiksmus (karjeros mugės užsienyje, užsieniečių sėkmės istorijos ar kita.)  

Siekiant atsakyti į praktinius su tarptautine samda ir migracija susijusius klausimus buvo teikiamos individualios 

konsultacijos ir užsienio rinkų įžvalgos įmonėms, tokioms kaip „AmerisourceBergen“, „Revel Systems“, „Transcom“, 

„Omega 365 Lithuania“, „Citco“ ir kt. 

2022 m. prie „Work in Lithuania“ programos prisijungė ir karjeros galimybes portale skelbti pradėjo 47 naujos 

kompanijos, tarp kurių KPMG, McKesson, Wargaming, iTechArt ir kitos. Metų pabaigoje programoje iš viso 

dalyvavo 294 įmonės-partnerės. 



18 

 

 

Siekiant skatinti įmonių tarptautiškumą, skleisti aktualias naujienas ir viešinti „Work in Lithuania“ programą, 2022 m. 

buvo parengta viešųjų ryšių Lietuvoje strategija, kuri bus įgyvendinama 2023 m. 

Papildomos informacijos 
prašome kreiptis: 

Aistė Kasperė 

Talentų programos „Work in Lithuania“ vadovė 

 aiste.kaspere@investlithuania.com 

 

  

mailto:egle.adasiunaite@investlithuania.com


19 

 

 

Investicinės aplinkos gerinimas  
Pasiūlymai dėl investicinės aplinkos gerinimo: 

Atsakingoms institucijoms pateikta 16 pasiūlymų: 

▪ dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano Kvalifikacijų ir kompetencijų įgijimo 

priemonė tobulinimo; 

▪ dėl Lietuvos Respublikos užsieniečių teisinės padėties įstatymo pakeitimo; 

▪ dėl priemonių, kurias būtų tikslinga įtraukti į Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 05-001-01-15-

02 „Skatinti talentų ir kompetencijų pasiūlą pažangiai ekonomikai“ ; 

▪ dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos skiriamų tikslinių stipendijų tęstinumo 

užtikrinimo; 

▪ dėl mokymosi visą gyvenimą modelio kūrimo; 

▪ dėl specialistų rengimo aukštojo mokslo ir profesiniu lygmeniu; 

▪ dėl atvykimo išmokų sukūrimo iš užsienio pritrauktiems talentams; 

▪ dėl aukštą pridėtinę vertę kuriančių profesijų, kurių trūksta Lietuvos respublikoje, sąrašo sudarymo; 

▪ dėl dotacijų, skirtų stambiems projektams, aprašo kūrimo; 

▪ dėl stambių projektų reguliavimo tobulinimo; 

▪ dėl valstybinės žemės sklypų rezervavimo investicijų reikmėms modelio parengimo ir Žemės reformos I 

etapo projektų tikslinimo; 

▪ dėl automatizuotų sandėlių teisinio reglamentavimo Lietuvoje pakeitimų; 

▪ dėl Lietuvos Respublikos laisvųjų ekonominių zonų (toliau – LEZ) pagrindų įstatymo pakeitimo; 

▪ dėl Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymo pakeitimo; 

▪ dėl Lietuvos Respublikos Kauno LEZ įstatymo pakeitimo; 

▪ dėl esamų LEZ teritorijų vystymo, dėl LEZ teritorijų plėtros, ir dėl valstybės pagalbos pagal LEZ schemą 

administravimo (pasiūlymai teikti 2021 metų laisvųjų ekonominių zonų stebėsenos ataskaitoje). 

Remiantis viešosios įstaigos „Investuok Lietuvoje“ ir kitų institucijų bei organizacijų pateiktais 

pasiūlymais: 

▪ Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos įstatymo “Dėl užsieniečių teisinės padėties” 

pakeitimus. „Investuok Lietuvoje” teikė siūlymus ir pastabas dėl nuostatų, susijusių su aukštos 

kvalifikacijos specialistų migracija ir reikalaujamo darbo užmokesčio dydžio teikiant prašymus gauti 

Europos Sąjungos mėlynąją kortelę,  dalyvavo ekspertinėse diskusijose dėl projekto nuostatų Lietuvos 

Respublikos Seime. 

▪ Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo 

plėtros programos pažangos priemonė Nr. 05-001-01-15-02 „Skatinti talentų ir kompetencijų pasiūlą 

pažangiai ekonomikai“ papildyta veikla dėl Finansinių paskatų priemonių, kurias taikant siekiama pritraukti  

reikiamų specialistų iš užsienio, sukūrimas ir įgyvendinimas. 

▪ Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo pakeitimus, sudarydamas 

palankesnes sąlygas į Lietuvą grįžti aukštos kvalifikacijos diasporai ir atvykti aukštos kvalifikacijos 

užsieniečiams. 

▪ Buvo atlikta aukštųjų mokyklų studijų programų peržiūra, suteikiant „Investors‘ Spotlight“ kokybės ženklus. 

„Investors‘ Spotlight“ yra iniciatyva, kuria siekiama sustiprinti švietimo įstaigų ir verslo įmonių 



20 

 

 

bendradarbiavimą ir tobulinti aukštųjų mokyklų studijų programas, atsižvelgiant į verslo sektoriaus atstovų 

poreikius. Tokiu būdu didėja aktualių studijų programų žinomumas, o studentai aktyviau renkasi 

programas, kurios yra aktualios regionų darbdaviams. 

▪ Buvo atrinktos tos aukštųjų mokyklų studijų programos, kurios aktualiausios kiekvienam iš regionų, taip pat 

įtrauktos atitinkamų sektorių įmonės, kurios aktyviai dalyvavo suformuluojant rekomendacijas aukštosioms 

mokykloms ir pasiūlė įžvalgas dėl studijų kokybės gerinimo. Aukštosios mokyklos, kurioms buvo suteiktas 

„Investors‘ Spotlight“ kokybės ženklas, įsipareigojo tobulinti studijų programas, atsižvelgiant į 

suformuluotas rekomendacijas, ir aktyviau bendradarbiauti su verslo įmonėmis. 

▪ Atsižvelgiant į regionuose veikiančių investuotojų poreikius, 2022 m. projekto vertintojų dėmesys buvo 

skirtas IT bei taikomosios matematikos studijų programoms. Į programų peržiūrų darbo grupes įsitraukė 

atstovai iš 15 skirtingų užsienio ir vietinio kapitalo įmonių. Iš viso buvo peržiūrėtos 3 bakalauro programos, 

visoms joms buvo suteikti „Investors‘ Spotlight“ kokybės ženklai: 

▪ Šiaulių valstybinės kolegijos Informacinių sistemų technologijų programa 

▪ Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Programų sistemų programa 

▪ Kauno technologijos universiteto Taikomosios matematikos programa 

▪ Tęsiamas projekto „Talentų ugdymas informacinių technologijų srityje“ (Nr. 09.4.3-ESFA-K-814-03-0004) 

įgyvendinimas. Projekto metu organizuojami mokymai, skirti įmonių darbuotojams, norintiems pradėti 

programuotojo profesinę karjerą, ir mokymai įmonėse dirbantiems programuotojams, norintiems kelti 

programuotojo kvalifikaciją. Projekto įgyvendinimo metu mokymus baigė 346 asmenys. Iš jų 244 naujose 

pareigose pradėjo taikyti mokymų metu įgytas žinias. 

▪ 2022 m. LR ekonomikos ir inovacijų ministras pasirašė įsakymą dėl „Studijų programų, susijusių su 

aukštos pridėtinės vertės sektoriais ir skirtų regionų investicinio patrauklumo didinimui, tikslinių 

skatinamųjų stipendijų dydžio ir jų skaičiaus, tikslinių skatinamųjų stipendijų paskirstymo pagal nustatytas 

studijų programas ir aukštąsias mokyklas sąrašo patvirtinimo“, kurio pagrindu Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija 2022 m. skyrė 268 stipendijų pirmakursiams (po 200 EUR/mėn.). Stipendijos skirtos 

studentams, pasirinkusiems inžinerijos, informatikos ir matematikos mokslų studijų krypčių grupių studijų 

programas (išskyrus Vilniuje ir Kaune vykdomas programas), susijusias su aukštos pridėtinės vertės 

sektoriais ir skirtas regionų investiciniam patrauklumui didinti.  

▪ LR ekonomikos ir inovacijų ministras 2022 m. birželio 20 d. įsakymu Nr. 4-827 patvirtino Valstybės ir 

savivaldybių institucijų valdomų kelių, vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, finansavimo 

tvarkos aprašą, kuriuo nustatytos finansavimo teikimo sąlygos vietinės ir (ar) valstybinės reikšmės kelių, 

vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, projektams įgyvendinti. Pagal Valstybės ir 

savivaldybių institucijų valdomų kelių, vedančių į teritorijas, kuriose kuriamos darbo vietos, finansavimo 

tvarkos aprašą buvo administruoti 4 projektai iš skirtingų savivaldybių, šiems projektams skirti 5 mln. Eur. 

▪ Pagal LR ekonomikos ir inovacijų ministro 2017 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 4-429 patvirtintą Investicinio 

žemės sklypo, iki kurio ribos ir (ar) kurio ribose įrengiama ir (ar) sutvarkoma infrastruktūra, kriterijų ir 

infrastruktūros iki investicinio žemės sklypo ribos ir (ar) jo ribose įrengimo ir (ar) sutvarkymo ir (ar) 

investicinio žemės sklypo vystymo valstybės (savivaldybės) lėšomis tvarkos aprašą, “Investuok Lietuvoje” 

administravo 17 projektų iš 14 savivaldybių, šiems projektams finansuoti skirta 11,9 mln. Eurų. 

▪ 2022 m. gegužės 27 d. UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūros (VIPA) generalinio direktoriaus įsakymu 
Nr. 2029/9-29 patvirtintas „Paskolų, skirtų Tipinių gamybos paskirties pastatų laisvosiose ekonominėse 
zonose, pramonės parkuose ir kitose pramoninėse teritorijose statybos darbams finansuoti, teikimo tvarkos 
aprašas“. Pagal aprašą “Investuok Lietuvoje” pateikė 4 rekomendacinio pobūdžio vertinimus VIPA dėl 
investuotojų projektų atitikties apdirbamosios gamybos ir (ar) biotechnologijos mokslinių tyrimų ir 
taikomosios veiklos kriterijams. Šių vertinimų pagrindu VIPA 2022 m. priėmė sprendimus suteikti paskolas 
tipinių gamybinių pastatų statybai Klaipėdos LEZ ir Vilniaus miesto inovacijų pramonės parke. 

 



21 

 

 

▪ 2022 m. rugpjūčio 23 d. buvo pakeistas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymas 

Nr. D1-713 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ patvirtinimo“, 

įtvirtinant naują sąvoką - automatizuotų sandėliavimo sistemų statinys. 

International House Vilnius ir International House plėtra regionuose 

▪ 2022 m. „Investuok Lietuvoje” kartu su partneriu VšĮ „Go Vilnius” bei kitomis projekte dalyvaujančiomis 

valstybės institucijomis ir įstaigomis vykdė International House Vilnius projektą. 2022 m. buvo vykdytos 

tęstinės projekto administravimo ir įgyvendinimo veiklos, skaitmeninės rinkodaros kampanijos ir veiksmai 

socialiniuose tinkluose didinant International House Vilnius ir šiame centre teikiamų paslaugų žinomumą. 

Per 2022 m. aptarnauta ~16,6 tūkst. klientų (projektui nustatytas rodiklis – 12 tūkst. per metus – buvo 

viršytas padidėjus užsieniečių srautui į Vilnių po karo veiksmų Ukrainoje pradžios). Apklausose dėl 

pasitenkinimo paslaugomis dalyvavę klientai suteiktų paslaugų kokybę vertino 4,7 iš 5 balų. International 

House Vilnius 2022 m. efektyviai reaguodami į atsiradusius poreikius taip pat organizavo 2 darbo muges, 

skirtas suvesti vietos įmones su darbo ieškančiais užsieniečiais, tarptautinės bendruomenės renginį 

Vilniuje (International Community Meetup), nemokamus supažindinamuosius lietuvių kalbos kursus ir 

mentorystės programą BeFriend (kartu su „ Kurk Lietuvai”) bei vykdė kitas užsieniečių integraciją mieste 

didinančias veiklas. 2022 m. taip pat vykdyta Vilniaus m. gyvenančių užsieniečių apklausa siekiant įvertinti 

Vilniaus m. įsikūrusių užsienio piliečių pasitenkinimui viešosiomis paslaugomis ir gyvenimo sąlygomis 

mieste. 

▪ 2022 m. „Investuok Lietuvoje” teikė pasiūlymus Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai dėl 

galimybių įgyvendinti International House plėtrą į kitus regionus, vykdyti susitikimai su VšĮ „Klaipėda ID” ir 

VšĮ „Kaunas IN” dėl galimybių įkurti International House šiuose miestuose. 

Valstybės parama (paskatos) investuotojams: 

▪ 2022 metais buvo pasirašytos 24 investicijų sutartys pagal „TUI Invest LT+“ priemonę. Šių projektų bendra 

vertė siekia 572,0 mln. eurų. Paramą gavo 15 paslaugų ir 9 gamybos projektai. 13 paslaugų projektų bus 

įgyvendinta Vilniuje, 2 – Kaune. Gamybos projektai bus įgyvendinami Šiaulių m., Raseinių raj., Ukmergės 

raj., Klaipėdos raj., Kauno raj., Kėdainių raj. savivaldybių teritorijose. Planuojama, kad įgyvendinus šiuos 

projektus bus sukurta 3946 darbo vietų.  

▪ Iš viso pagal priemonę „TUI Invest LT+“ šiuo metu administruojamos 83 projekto finansavimo sutartys: 6 
sutartys buvo pasirašytos 2014 m., 6 – 2015 m., 6 – 2016 m., 4 – 2017 m., 9 – 2018 m., 10 – 2019 m., 5 – 
2020 m., 22 – 2021 m., 24 – 2022 metais. 4 sutartys buvo nutrauktos 2017, 2019, 2020, 2021 m. 5 
projektų po-projektinė stebėsena pabaigta. 

▪ Administruojamų projektų bendra vertė – 2 099,39 mln. eurų. Juos įgyvendinus bus sukurtos 15 336 darbo 
vietos.  

▪ Pagal priemonę „TUI Invest LT+“ 2022 m. investuotojams išmokėta 39,85 mln. eurų paramos.  

▪ Paramą gavusių projektų vykdytojai prisiėmė įsipareigojimus dėl 7,89 mln. eurų darniųjų investicijų, 
įgyvendinant įvairias socialines iniciatyvas.  

▪ 25 projektai jau baigti įgyvendinti, vykdomos priežiūros procedūros po projekto įgyvendinimo. Į šiuos 
projektus jau investuota 400,66 mln. eurų ir sukurtos 3 914 darbo vietos. 

 

Papildomos informacijos 
prašome kreiptis: 

Tadas Jagminas 
Projektų valdymo departamento direktorius 

 +370 5 262 7438 

 tadas.jagminas@investlithuania.com 

 

mailto:tadas.jagminas@investlithuania.com


22 

 

 

Programa „Kurk Lietuvai“  
2022 m. sausio – rugsėjo mėnesiais programos „Kurk Lietuvai” dešimtoji karta įgyvendino 24 Lietuvos 

konkurencingumo gerinimo projektus, į procesą įtraukiant įvairias viešojo, privataus ir nevyriausybinio sektoriaus 

institucijas. 

2022 m. skirtas dėmesys inovacijų ir naujų galimybių paieškų projektams – kartu su Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija vykdyti projektai startuolių ekosistemos gerinimo, dirbtinio intelekto vystymo srityse. Parengtas veiksmų 

planas kiekvienai prioritetiniai krypčiai startuolių ekosistemos plėtros tikslams pasiekti, taip pat paruoštas Lietuvos 

dirbtinio intelekto technologijų plėtros veiksmų planas 2023-2026 m., kurį sudaro trys ašys: 1) DI ekosistemos 

vystymas (būtinųjų sąlygų DI plėtrai užtikrinimas); 2) DI diegimas visuose sektoriuose (užtikrinant, kad Lietuva 

neatsiliks nuo kitų valstybių); 3) DI inovacijų kūrimas (skatinant DI proveržį Lietuvoje). Kartu su „Investuok Lietuvoje” 

analizuotos žaidimų industrijos (Gamedev) vystymo galimybės – surinkta ir išanalizuota atnaujinta informacija apie 

industriją, leidžianti geriau suprasti vietinės GameDev industrijos poreikius, bei remiantis gerosiomis užsienio šalių 

praktikomis parengtos rekomendacijos industrijos ekosistemos vystymui. Kultūros ministerijoje dirbusi komanda 

analizavo Arttech galimybes Lietuvoje, projekto pabaigoje pateiktos rekomendacijos, skirtos tolimesniam sektoriaus 

vystymui skatinti.  

Naujų galimybių transporto srityje ieškota kartu su Susisiekimo ministerija. Nagrinėtos vandenilio degalų 

panaudojimo perspektyvos Lietuvoje, pateiktos rekomendacijos dėl vandenilio panaudojimo transporte ir 

infrastruktūros kūrimo. Judumo duomenų ekosistemos plėtros projekto metu analizuotos priežastys, kodėl realaus 

laiko viešojo transporto kelionių duomenys nėra teikiami kelionių planavimo priemonėms, taip palengvinant ir 

efektyvinant keliones viešuoju transportu. Pasiūlyti ir pradėti įgyvendinti sprendimai perduoti viešojo transporto 

kelionių duomenų informacinės sistemos (VINTRA) administravimą (tvarkymą) institucijai, kurios funkcijos būtų 

susijusios su viešuoju transportu, t.y. Lietuvos transporto saugos administracijai. Taip pat Vilniaus, Kauno ir 

Klaipėdos savivaldybėse paleisti standartizuoti realaus laiko viešojo transporto kelionių duomenų šaltiniai, 

atitinkantys de facto pasaulinį standartą GTFS Realtime, taip pilotuojant šį sprendimą.  

Siekiant skatinti inovacijas ir žemės ūkyje, atliktas anglies kaupimo ūkininkavimo (Carbon farming) potencialo 

vertinimas Lietuvoje. Išanalizuotos užsienyje taikomos anglies kaupimo ūkininkavimo koncepcijos, pagal jas inicijuoti 

teisiniai, politiniai ir vidiniai procesai Lietuvoje bei įvertintas anglies kaupimo ūkininkavimo pritaikymo potencialas. 

Projekto „Šiltnamio efektą sukeliančių dujų apskaita ūkiuose” metu sukurtas ir pristatytas siūlymas, kaip galėtų 

atrodyti Lietuvos ŠESD apskaitos ūkių lygyje sistemos modelis.  

Taip pat daug dėmesio 2022 m. skirta atskirties mažinimo sričiai, projektai vykdyti Švietimo, mokslo ir sporto, 

Socialinės apsaugos ir darbo, Aplinkos ministerijose. Dirbta su mokinių, turinčių didelį mokymosi potencialą, 

atpažinimo bei ugdymo klausimu – parengtas pirminis švietimo pagalbos priemonių mokykloms įgyvendinimo planas 

kartu su Nacionaline švietimo agentūra (NŠA). Taip pat kreipta daug dėmesio kalbos aspektui – „Lenkų tautinės 

mažumos kalbinė įtrauktis švietimo srityje” projekto metu pasiūlyti galimi sprendimai, kaip mažinti kalbinę atskirtį tarp 

mokinių iš mokyklų lenkų mokomąja kalba, vėliau vykdyto projekto „Lietuvių kalba kiekvienam – kalbinė įtrauktis” 

metu analizuota, ką galima padaryti, kad lietuvių kalbos kaip antrosios galėtų mokytis visi žmonės, turintys tam 

poreikį. Visuomenės dalyvavimo kuriant viešąsias erdves projekto metu sukurtas praktinis gidas savivaldybėms 

„Miesto ir visuomenės dialogas: dalyvavimas viešųjų erdvių formavime“, kurio tikslas – padėti savivaldybių 

specialistams metodiškai įtraukti visuomenę į viešųjų erdvių projektus, pradėti mokymai savivaldybėms.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje programos projekto „Lengvai suprantama kalba – asmenims su 

individualiais poreikiais prieinama informacija” metu sukurtas šalies kontekstui ir vartotojų poreikiams pritaikytas 

lengvai suprantamos kalbos naudojimo Lietuvos viešajame sektoriuje modelis: apibrėžtas teisinis reguliavimas, 

taikymo aprėptis ir pagalbinės praktinio įgyvendinimo priemonės, remiantis gerosiomis užsienio praktikomis bei 

ekspertų rekomendacijomis. Projekto „Sveikstančiųjų nuo priklausomybės įgalinimas” metu analizuotos galimybės 

užtikrinti integruotas, kompleksines ir tęstines paslaugų gavėjų poreikius atitinkančias pagalbos sistemas, 

konsultuojantis su šiam tikslui surinkta darbo grupe ir bendradarbiaujant su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

tikslinės pagalbos skyriumi parengtas Reintegracijos paslaugų sveikstantiems nuo priklausomybės asmenims 

tvarkos aprašas. Integracijos tema taip pat paliesta ir VšĮ „Go Vilnius” vykdyto projekto „Socialinė integracija 



23 

 

 

užsieniečiams” metu – sukurta ir paleista mentorystės programa ukrainiečiams „BeFriend Vilnius”, kurios pilotas 

pritaikytas į Lietuvą dėl karo atvykusiems ukrainiečiams, o galutinis modelis – visiems užsieniečiams. 

2022 m. vykdyti projektai sulaukė įvertinimo tiek Lietuvoje, tiek užsienyje:  

1. Judumo duomenų projektas Transporto inovacijų forume apdovanotas už tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

skatinimą;  

2. Dirbtinio intelekto proveržio skatinimo projektas nominuotas Lietuvos Dirbtinio Intelekto Asociacijos Metų 

Apdovanojimams, Geriausio Dirbtinio Intelekto Viešinimo/Renginio/Iniciatyvos kategorijoje;  

3. Visuomenės dalyvavimo kuriant viešąsias erdves projektas EBPO „Observatory for Public Innovation” 

(OPSI) laboratorijos įvertintas kaip vienas geriausių 2022 metų projektų;  

4. Lengvai suprantamos kalbos projektas pateko tarp top 10 prestižinių Europos apdovanojimų „Innovation in 

Politics Awards“ 2023 finalininkų viešojo sektoriaus gerinimo nominacijoje (apdovanojimai numatyti 2023 m. 

gegužės 11 d.) 

2022 m. programa pritaikyta darbui anglų kalba, taip siekiant ateityje pasiruošti didesniam diasporos bei užsieniečių 

įtraukimui į programos veiklas. Nuo 2022 m. rugsėjo mėnesio, jau vienuoliktoje programos dalyvių kartoje, dirba 22 

projektų vadovės/ai, iš jų penkios – ukrainietės, kurios vykdo projektus, susijusius su Lietuvos įsitraukimu į pagalbos 

Ukrainai procesus bei geresnės ukrainiečių integracijos procesais Lietuvoje. Visi programos bendri mokymai ir 

procesai nuo 2022 m. vykdomi anglų kalba taip siekiant užtikrinti užsieniečių integraciją. Dalis projektų, kuriuose 

Ukrainos pilietės nedirba, toliau įgyvendinami lietuvių kalba.  

Rekordiškai daug, net 62 procentai, 2022 m. rugsėjo mėnesį programą baigusių dalyvių po programos pasirinko 

darbą viešajame sektoriuje, taip toliau prisidėdami prie šalies konkurencingumo didinimo. Lietuvoje iš viso liko 

daugiau nei 90 proc. programos dalyvių. 

 

 

Papildomos informacijos 
prašome kreiptis: 

Monika Merkytė 

Programos „Kurk Lietuvai“ vadovė 

 +370 699 69425 

 monika.merkyte@investlithuania.com 

  

mailto:monika.merkyte@investlithuania.com


24 

 

 

Atstovai užsienyje  
„Investuok Lietuvoje“ atstovai Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje, JAV ir Belgijos Karalystėje atstovavo Lietuvos 

ekonominiams interesams, dalyvavo specializuotuose renginiuose, aktyviai ieškojo kontaktų su potencialiais 

investuotojais ir teikė informaciją apie Lietuvos verslo galimybes. 2022 m. užmegzta 290 kontaktų su potencialiais 

investuotojais, suteikta 131 konsultacija. 

Investicinės aplinkos vertinimas  

▪ 2022 m. plyno lauko investicijų indekse, kurį sudaro „fDi Intelligence“, „Financial Times“ duomenų 

padalinys, Lietuva užėmė pirmą vietą tarp ES valstybių. TUI rezultatai vertinami atsižvelgiant į šalies BVP 

dydį, o pagrindinis TUI rodiklis – pritrauktų projektų skaičius. Šaltinis: https://www.fdiintelligence.com/ 

▪ 2022 m. „IMD World Competitiveness Index“, vertinančiame valstybių ekonominius rodiklius, viešojo 

valdymo efektyvumą, verslo efektyvumą bei infrastruktūrą, Lietuva užima 29 vietą tarp 63 valstybių. Tai 

trečias rezultatas VRE regione. Šaltinis: https://www.imd.org/ 

▪ 2022 m. „Fraser Institute“ išleistame ekonominės laisvės indekse Lietuva užima 12-13 vietą tarp 165 

valstybių. Didžioji dalis į reitingą įtraukiamų rodiklių yra aktualūs vertinant investicinės aplinkos 

patrauklumą iš verslo perspektyvos (mokesčių dydis, teisinės sistemos ir nuosavybės teisių, pinigų politika, 

tarptautinės prekybos sąlygos, verslo reguliavimas, darbo santykiai ir pan.). Šaltinis: 

https://www.fraserinstitute.org/ 

Veiklos finansavimas   

Įstatinis 

kapitalas 

Įstaigos įstatinis kapitalas yra 71 029 eurai. 

Finansavimas 2022 m. įstaigos veiklos finansavimas buvo 7,9 mln. eurų. Finansavimas iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų paramos buvo 2,7 mln. eurų, valstybės biudžeto asignavimų – 5,2 mln. 

eurų. Asignavimų valdytoja yra Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Darbuotojai 2022 metų pradžioje įstaigoje dirbo 116 darbuotojų, 2022 metų pabaigoje – 122 darbuotojai, 

iš kurių 25 buvo programos „Kurk Lietuvai“ dalyviai. Į dirbančių darbuotojų skaičių 

neįtraukiami nėštumo ir gimdymo bei vaiko priežiūros atostogose esantys darbuotojai. 

Darbuotojų darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems mokesčiams per metus išleista 3,4 mln. 

eurų (be užsienio atstovų ir programos „Kurk Lietuvai“ dalyvių).  

Darbo 

užmokestis 

VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMAS PER ATASKAITINIUS METUS* 

                                           Eur, ct 

Eil. 

Nr. 

Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6=1+2+3+4+5 

1. Generalinis 

direktorius 

91435,62   5068,0 4800,63 101304,25 

2. Departamento 

direktorius, 

personalo vadovas, 

programos „Kurk 

Lietuvai“ vadovas 

(6 etatai) 

301296,34 2400,0 58336,0  2877,05 364909,39 

* Neatskaičius mokesčių. 

** Apmokėtas kelionės laikas (viršijantis įprastinį darbo laiko režimą) į užsienio komandiruotes  

https://www.fdiintelligence.com/
https://www.imd.org/centers/wcc/world-competitiveness-center/rankings/world-competitiveness-ranking/
https://www.fraserinstitute.org/sites/default/files/economic-freedom-of-the-world-2021.pdf


25 

 

 

Sandoriai 
Įstaiga 2022 m. nebuvo sudariusi sandorių su susijusiomis šalimis, taip pat per 2022 m. 

nemokėjo jokių išmokų dalininkų atstovams ir su dalininkais susijusiems asmenims. 

Reikšmingų sandorių (viršijančių vieną dvidešimtąją turto vertės) 2022 m. nebuvo. 

Veikla Tiesioginių užsienio investicijų plėtrai – susitikimų su investuotojais ir renginių organizavimui 
ar dalyvavimui juose, vertės pasiūlymų sukūrimui, pardavimų kampanijoms, pagalbos po 
investicijų vizitams, išleista 783,8 tūkst. eurų. 

Rinkodarai – Lietuvos investicinio patrauklumo viešinimui tikslinėse rinkose, rinkodaros 
priemonių rengimui ir gamybai, internetinio puslapio sukūrimui, talentų pritraukimo į Lietuvą 
veikloms panaudota 753,7 tūkst. eurų. 

Investicinės aplinkos gerinimui ir paskatų investuotojams administravimui – 131,7 tūkst. 
eurų. 
Atstovybių Belgijos Karalystėje, Jungtinėje Karalystėje, Vokietijoje ir JAV veiklai – 
480,8 tūkst. eurų., iš jų 257,7 tūkst. eurų atstovų darbo užmokesčiui ir su juo susijusiems 
mokesčiams. 
Programai „Kurk Lietuvai“ – 775,3 tūkst. eurų, iš jų 666,1 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir su 
juo susijusiems mokesčiams. 
„International House Vilnius“ – vieno langelio principu paslaugas užsienio piliečiams 
teikiančio centro veiklai – 99,2 tūkst. eurų. 
Projekto „Talentų ugdymas informacinių technologijų srityje“ vykdymui – 501,5 tūkst. eurų. 

Veiklos 
aprūpinimas 

Įstaigos veiklos aprūpinimo sąnaudos 2022 m. buvo 1044,7 tūkst. eurų. 
Įsigyta ilgalaikio turto už 41,5 tūkst. eurų. 

 

  



26 

 

 

2023 metų veiklos tikslai ir uždaviniai  

Tikslai 

VšĮ ,,Investuok Lietuvoje“ misija – skatinti į aukštos pridėtinės vertės kūrimą orientuotą ekonomiką pritraukiant 

tiesiogines užsienio investicijas. 

VšĮ ,,Investuok Lietuvoje“ 2021–2025 m. keliami strateginiai tikslai: 

1. pritraukti investicijų į Lietuvos verslo paslaugų sektorių siekiant, kad šios investicijos sukurtų 10 000 naujų 
darbo vietų ir būtų vystomos automatizacijos sprendimų kompetencijos; 

2. pritraukti investicijų į Lietuvos informacijos ir ryšių technologijų ir finansų technologijų sektorius siekiant, kad 
šios investicijos sukurtų 3 500 naujų darbo vietų, susijusių su strateginių verslo funkcijų atlikimu; 

3. pritraukti 1 mlrd. eurų investicijų į ilgalaikį turtą Lietuvos gamybos sektoriuje siekiant, kad šios investicijos 
sukurtų 6 000 naujų darbo vietų ir būtų vystomos produktų kūrimo ir vystymo kompetencijos; 

4. pritraukti 200 mln. eurų investicijas į ilgalaikį turtą Lietuvos gyvybės mokslų sektoriuje siekiant, kad šios 
investicijos sukurtų 2 000 naujų darbo vietų ir būtų vystomos mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų kompetencijos; 

5. vykdant programą „Work in Lithuania“, pritraukti 2 000 aukštos kvalifikacijos specialistų. 

2023 m. tikslų rodikliai  

1. Tiesiogiai dalyvaujant VšĮ ,,Investuok Lietuvoje“ į Lietuvą pritraukta TUI (mln. eurų) 3203 

2. Pritrauktų užsienio investuotojų projektų skaičius (vnt.) 40 

3. Padedant VšĮ ,,Investuok Lietuvoje“ pritrauktų užsienio investuotojų planuojamų sukurti 
darbo vietų pažangių ir vidutiniškai pažangių technologijų gamybos ir žinioms imlių paslaugų 
sektoriuose dalis (procentais)  

70 

4. Pritraukta investicijų į ilgalaikį turtą (CAPEX) (mln. eurų) 135 

5. VšĮ „Investuok Lietuvoje“ pritrauktų užsienio investuotojų planuojamų sukurti darbo vietų 
skaičius per metus (vnt.)  

4000 

6. Vykdant “Work in Lithuania” pritrauktų aukštos kvalifikacijos specialistų skaičiaus 
padidėjimas 

400 

 

Svarbiausi 2023 m. darbai  

1. Pritraukti 40 užsienio investuotojų projektų, kuriais įsipareigojama sukurti  4000 darbo vietų ir investuoti 135 mln. 
eurų į ilgalaikį turtą (I–IV ketvirtis); 

2. Naujo investuotojų pritraukimo kanalo, apimančio klientų aptarnavimo procesų automatizavimą ir personalizuo-
tų taktinių veiksmų pritaikymą visuose darbo su klientu etapuose, sukūrimas ir įdiegimas, (II-III ketv.);  

3. „Programos “Work in Lithuania” plėtra, apimanti organizacijos struktūrinio padalinio įsteigimą, komandos 
suformavimą ir naujų veiklos krypčių (pagal patvirtintą koncepciją) patvirtinimą .  (II-IV ketv.);  

4. Užtikrinti, kad administruojamų projektų auditai būtų atlikti pagal su Ekonomikos ir inovacijų ministerija 
suderintą grafiką (II-IV ketv.). 

Generalinis direktorius           Elijus Čivilis 

 
3 Užsienio investuotojų planuojamos investuoti lėšos įgyvendinant investicijų projektus Lietuvoje. 


		Elijus Čivilis
	2023-04-05T18:23:47+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




